[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «04»  05  2016 г. №309
г. Железногорск-Илимский

«Об установлении расходных

обязательств муниципального

образования «Нижнеилимский район»

на комплектование книжных

фондов библиотек муниципального

образования «Нижнеилимский район»»
          В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Нижнеилимский район» по осуществлению мероприятий по комплектованию книжных фондов межпоселенческих (центральных) библиотек, общедоступных библиотек, находящихся в собственности Муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее  - расходные обязательства) и включить их в реестр расходных обязательств администрации Нижнеилимского муниципального района.

2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах средств  иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, предоставляемых бюджету Нижнеилимского муниципального района на указанные цели на соответствующий финансовый год.

3. Органом администрации Нижнеилимского муниципального района, ответственным за осуществление мероприятий по комплектованию книжных фондов межпоселенческих (центральных) библиотек, общедоступных библиотек, находящихся в собственности Муниципального образования «Нижнеилимский район», определить отдел по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района.

4. Отделу по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района:

1) обеспечить целевое использование средств межбюджетных трансфертов.

2)  предоставить своевременно и в полном объеме отчеты, установленные Соглашением с министерством культуры и архивов Иркутской области.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

6. Положения настоящего постановления вводятся в действие ежегодно одновременно с вступлением в силу закона Иркутской области об областном бюджете на очередной финансовый год при условии, если указанным законом Иркутской области об областном бюджете предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» на осуществление администрацией Нижнеилимского муниципального района мероприятий по комплектованию книжных фондов межпоселенческих (центральных) библиотек, общедоступных библиотек, находящихся в собственности Муниципального образования «Нижнеилимский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                                            М.С. Романов

Рассылка: в дело-2; Пирогова Т.К., Финансовое управление, отдел по культуре, спорту и делам молодежи, отдел бух. учета и отчетности, МКУК «Нижнеилимская МЦБ им. А.Н.Радищева»
Никифорова Н.Ю.

30861